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ÖNSÖZ

Çağdaş eğitim sisteminin sorunlarının en başında gelen resim dersi okul

programlarının en sorunlu alanlarından biridir. Gerek toplum içinde gerekse bakanlık ve

okul yönetiminin uygulamalarında önemsiz bir ders olarak .görülmekte ve hep sonlarda

yer almaktadır. Resim sanatının derslerin dışında tutulmasının en önemli nedenlerinden

biri zihinsel uğraşlardan sayılmayıp hep ikincil planda tutulmasıdır. Resİmf el becerisi

ve yetenek gözüyle bakılması bunu doğrulamaktadır.

Toplumda ve okul ortamında resim dersine karşı olumsuz tutum ve davranışlar, bu

alam öğretim ortamından uzaklaştırmaktadır. Bunlardan bazıları resim dersini dar bir

alan içerisinde değerlendirmekte resim atölyesine, araç-gereçlere, resim dersinin haftalık

ders programındaki dağılımına önem verilmemekte, derse gereksiz gözüyle bakılfnası,

toplumun ve yönetimin bu alan hakkındaki bilgisizliğini ortaya koymaktadır. En

önemlisi eğitimi tartışan taraflar ( siyasiler ve sivil toplum örgütleri ) resim eğitimini

çağdaş eğitim listesinin sonuna dahi iliştirmemekte bu alan hakkındaki sorunlara biç

değinmemektedirler.

Sanat eğitimi bugünkü eğitim fenomeninden kaybolup çağdaş ve moderin eğitimin
~ --

içinde amacından sqpmış temel j.şlevlerini yerine getiremez olmuştur. Halbuki sanat

eğitiminde kullanılacak bol araç-gereçle çocuğu rahatlatıp tam bir insan olarak

yetişmesini sağlayacağı gibi sanatın misyonunun kültürel, bilgilendirici, aydınlatıcı,

empatisi, duyumsal ve duygusal zekası gelişmiş, iletişimsel estetik kaygıları olan,

özgür, kendini rahat ifade eden, ortak paylaşımı ve demokrasiyi benimsemiş gençleri

hayata kazandıracağı:tn unutmamalıyız. Bunun yanında sanat eğitimi somut düşünmede

ve kavram elde etmede bir araçtır. Yaratıcılık bu doğrultuda gelişip bütün alanlara

yansıyacaktır. Sanatın misyonuna dogmatik bir gözle bakılıp ikincil planda kalmasını

toplum olarak engelleyemedik.

Lefkoşa

Nisan 2004

Celal Deniz
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ÖZET

Çağdaş eğitim sisteminin sorunlarını irdelerken, Resim Eğitimi bu sorunlar listesinde

bir bilimsel disiplin alanı olarak yer almamaktadır. Programlarda boş yerleri doldurmak

için kullanılan bir ders konumunda bulunmaktadır.

Toplumsal bir sorun olan sanata karşı duyarsızlık bir çok kurumda varlığını

sürdürmektedir. Sanatla ilgili dersler toplumun gözünde boş, gereksiz, zeka işi

olmayan ve el becerisine dayanan bir ders olarak algılanmaktadır.

Yapılan literatür taraması ve anket araştırmasında Resim Eğitimini etkisi altına alan

bir takını olumsuzluklar öğretmen ve öğrenciyi zor durumda bırakıp, öğretim alanım

daraltmaktadır. Bu olumsuzluklar; Bakanlığın ve okul yönetiminin fiziki koşulların

düzenlenmesinde, araç-gereçlerin sağlanmasında yeterli katkıyı gösterememesi, öğretmen

yetersizliği, ders zamanının az oluşu, öğrenci motivasyonunun düşük oluşu, hedefe

ulaşamama, verim düşüklüğü v.b araştırmanın belli başlı sonuçları olmuştur. Diğer

sonuçlar ise toplumun temelini oluşturan ailelerin sanat ve sanat eğitimi hakkında

çocuklarına gerekli bilgiyi verememeleri sanatı tanımak ve tanıtmakta yetersiz
. t'

kalmalarıdır-- Çocuklarımızın ve gençlerimizin meslek seçerken geleceklerini

belirlemede sanatı bu listenin dışında bırakmaları, bu alana büyük olumsuzluklar
yüklemektedir.

Çağdaş eğitim sistemindeki yapılanmayı gözönüne alarak, modem bir toplum formu
/

yaratmak istiyorsak, estetik kaygılarla bütünleşmiş bir nesil yaratmalıyız. Bunun da

formülü resim eğitiminden geçmektedir. Sanat eğitimini, eğitimin merkezinde görmeli

bütün yapılanmayı bu platforum üzerine kurmalıyız.

Nisan 2004

Lefkoşa
Celal DENİZ
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SUMMARY

While we are evaluating of the Modem Education Systems and Problems we see

that the education of art has no place in the list of the problems as a scientific

discipline, it is only a subject which is wed to fill the vacations in the school

programs.

Unfortunately insensitiveness towards art which is a social problem has taken

place in various areas. For the society art is invain, unnecessary, not a mental work

but considered as only a handicraft subject.

According to this research and questionary reswts various contradictions make

things harder for both teachers and students and narrows the educational realm.

These contradictions are ; The Eduealiusn ministry and school mamogement are

insufficent of supplying adeuate conditions and providing the pnysical conditioı:ıs,

shortage in the numbers of teachers the length of lessons, the unmotivated students,

not being able to reach the aims ete, are the main resaults for our works.

The eother ' resaults are related with the families, which forms the base of the

society and not given enough informations about art or education of art by the

families to their children and their being insufficient about knowing and introducing

art.
I

Moreover leaving art aut of their list while choosing their future jobs creates lots

of negative impacts in that field, for our children and youth. If we wish to create a

modern society form we should raise a generation with aesthetic ambitions. The only

solution for that is through the education of art. We should see the education of arts

in the centre of education and form the structure of that platfourm.

April 2004

Nicosia

Celal DENİZ



1

BÖLÜM I

1-1 PROBLEM DURUMU

Genel eğitim dizgesi içinde eğitimi ( Resim-iş dersi ) olması gereken ile olan

durumların sürekli geliştiği bir alandır. Bu nedenle okullarda en sorunlu alanlardan

biridir. Çünkü sanat eğitimi öteki alan dersler gibi kendi başına yerleşmiş, tutarlı bir

yapı oluşturmaz. Amaçları dağınık ve belirsizdir. Sürekli kendi dışındaki alanların ya

yararcı yaklaşımla ya da toplumsal ve psikolojik gereksinimlerle işlevlerinin bir

uygulama alanıdır. Görsel sanat alanın dışında sanat eğitiminden beklenen pek çok

işlev, dersi bir disiplin alanı olmaktan uzaklaştırmıştır. Sonuçta sanat eğitimi

karmaşıklık ve belirsizlik içinde okullarda önemsiz bir ders konumuna düşmüştür.

Genç nüfusun giderek önem kazandığı ülkemizde ortaeğitimde yığılan öğrenci

kalabalığı her gün artmaktadır. Üniversiteye giriş sınavları ve ondan önce ortaöğretim

sınavları, çocuklarımıza ve gençlerimize kazandıracağından çok onlardaki kimi değerleri

alıp götürmektedir. Bu değerlerin başında sanat gelir. Çocuklarımız bütün güçlerini

sınavlara hazırlık· ç~lışmalarına verirken, öğretmenler de hazırlığa katkı yarışında

"Resim-iş" dersine gereken önemi vermezler. Böyle öğrencilerin, isteseler bile sanata

karşı ne ilgileri ve ne de güçleri kalır. ( Kırışoğlu, 2002, s:7)

Herkesin bildiği gibi küçük yaşlardaki çocuklar yaratıcıdır ve güzel resim yaparlar.

Ancak, güzel resim yapan ve yaratıcı niteliklere sahip bu çocuklar ortaöğretim çağına

gelince, özellikle lise çağlarında, sahip oldukarı bu nitelikleri kaybetmektedirler. (Erbil,

1990, s;6)

Ulusal eğitim çizgisinin sürekli değişmesi, uzun vadede insan yetiştirmeye yönelik

yapıdan yoksun bırakmıştır. Sorunlara kısa vadede ve tek yanlı çözümler aranması,

eğitimde ağırlığın sürekli fen ve matematik alanlarına verilmesi sanat eğitimi ( Resim

iş) ni disipliner dışı boş zaman uğraşı konumuna getirmiş. Oysa ülkemizde giderek

düzeysizleşen kültür ortamı, daha iyi bir yaşam için daha güzel bir çevre özlemi,
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çocuklarımız ve gençlerimizin işlenmeyi bekleyen sanat zekaları ve yaratıcılıkları sanat

eğitimi toplumumuz için her zamankinden daha önemli ve zorunlu kılmaktadır.

(Kırışoğlu, 2002, s: 3 )

Fen ve sosyal grubu derslerinin biraz da öğretim metodlarından kaynaklanan

yorgunluk, öğrencinin giderek zihin faaliyetlerinden uzaklaşmasına yol açmaktadır.

Edinilen bilgiler, yalnızca imtihanlardaki sorulara cevap vermekte kullanılmakta,

uygulanım alanları üzerinde bir yorum yapılması söz konusu olmamaktadır. Bilgilerin

karşılaştırılması ve dayandıkları temeller askıda kalmaktadır. Mesela; yaklaşık ikiyüz

öğrenciye, " -Su buharlaşırken ısı alır, bu bilgiden hangi alanda faydalanılır ? " şeklinde

yöneltilen sorumuza hiçbir öğrenci doğru cevap vermemiştir. Öğrenilen bilgilere

hayatilik kazandırılması, onların öğrencilerde yaşantılar meydana getirmesi sağlanmalıdır.

Sanat eğitimi görmemiş bir öğrenciden, geometri dersinde öğrendiğini ' dikdörtgenler

prizınası'm mukkavadan yapması istendiğinde, bunu başaramadığı hayretle müşahede

edilmiştir. En, boy ve yükseklik gibi eşyaya hacim kazandıran boyutlar, yerli yerine

konamamıştır. Öğrenci soyut olarak algıladığı kavramlara biçimsellik kazandıramamış,

daha doğrusu zihin ve el faaliyetleri arasında bağlantı kuramamıştır ( Ayhan, 1992, s: 4).

" Biz hala gerçek hayatı, sınıflarda güzel konuşmak ve kitapları satır satır

ezberlemek sanıyoruz. Pek çok okullarımızın en başarılı hafızaları, en değerli öğrenciler

olarak değerlendiriliyor. Oysa okul, hayata hazırlanış yeri değil, hayatın ta kendisidir

(Kocaçınar, 1969, s:79 ).

" Meçhul bir geleceğe ümit bağlayarak, okullarımızı sevimsiz ve intiharı zor, sadece

diploma alınacak müeseseler haline getirmeye hakkımız yok. Evet, -bugün işbaşındaki

çeşitli münneverlerimiz, buralardan yetişmediler mi? Diye bir soru vakit olabilir. Eğer

bu hüküm gerçek olsaydı, yani bizler bizden öncekiler, iyi yetişmiş olsaydık, ülkemiz

bu derece az gelişmiş durumda bulunmazdı. Binlerce Türk genci, başka devletlerin

okullarında okuyup-ihtisas yapmaya gitmezdi. Hiçbir millete gökten ilham- perisi
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inmedi, hepsi kendi kendilerine teşkilatlanıp, doğru olanı benimseyip, faydasız olanı hiç

tereddüt etmeden terkedebildikleri için, muvaffak oldular ( Kocaçınar, a.g.e, s:79 ).

Milletler arası teknoloji yarışı ve sosyal ilişkiler, fen ve sosyal alan bilgilerinin

önemini artırmıştır. Yaratıcı düşünceye sahip insanlar yetiştirmek için ülkeler seferber

olmuşlardır. Ülkemizde de bu yönde gayretler görülüyor. Fakat, ilmi gerçekler göz ardı

edilerek, iş ve sanat eğitiminin zihinin ve düşünce gelişimindeki rolü dikkate

alınmadığından, Resim-iş, Müzik Eğitimi gibi derslerin öğretmen ve atölye

ihtiyaçlarının giderilmemesiyle, çocuklardaki his ve heyecan gelişimi ihmale

uğramaktadır. Müfredat programlarında, diğer derslerin resim çalışmalarından

faydalanmaları ve resim derslerinin de bilgilerinin pekişmesinde katkılarına işaret

edildiği halde ( M.E.B , 1988 ), yanlış kaanatler, resim derslerinin bir kenara itilmesine

neden olmaktadır. Yanlış kaanatlerin sebebi, resim yapmanın bir "kabiliyet işi" olduğu

düşüncesinden hareketle, "sadece el uzunluğu ve maharet" kazandırıcı çalışmalara yer

verilmesi ve değerlendirmelerin de buna göre yapılmasıdır. Çoğu resim öğretmeni de

bu doğrultuda eğitimine ağırlık vererek, dersin işlenişini ve öğrencilerin derse katılırnını

zorlaştırmıştır. Ressam öğretmen Cemal Bingöl, çocuk resimlerinin, büyüklerin

resimleriyle 'ş tutularak değerlendirilmesinin, çocukları resimden uzaklaştırdığını .

belirmektedir (Ayhan, a.g.e, s: 6).

İster fen ve matemetik ağırlıklı eğitim programları yüzünden olsun, ister sanat

eğitimi ile ilgili yanlış görüş ve uygulamadan olsun, bugün gençlerimize yeterli sanat

eğitimi verdiğimizi söyleyemeyiz. Onlar bu çok gerekli ve önemli uğraştan yoksun

bırakamayız. Gençlerimizin özellikle bilim ağırlıklı zihinsel ve bir anlamda bedensel

yetilerinin gelişmesi için harcadığımız zamanın, emeği ve parayı insanın bu en

gereksinim duyduğu alanda, sanat eğitiminden esirgememiz, Türk toplumunun uluslar

arası sanat platformunda konumunu da çok olumsuz olarak etkilemektedir (Çoşkun,

2001, s: 8).
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Sanat dersleri konum olarak ikinci plana itilince, öteki olumsuzluklar da bunu izler.

Yukarıda sayılan nedenlerle öneminden her gün bir şeyler yitiren sanat dersleri için

yapılacak harcamalar kısıtlanır. Çalışma yerleri yoktur çalışma süresi öteki derse oranla

en aza indirilir. Oysa her öğretim durumu, bu öğretimin gerçekleşeceği ortama bağlıdır.

Çalışma yeri ders araç ve gereçleri, çevre düzeni sanatın düzenini doğrudan etkiler

(Kınşoğlu, 2002, s: 5 ).

1-2 Alt Problemler

Öğrencinin resim eğitiminden uzaklaşmasına ve ilgisiz davaranmasına sebepleri ve

nedenleri nelerdir? Alan dışında olan öğretmenlerin, velilerin, okul yönetiminin ve

Milli Eğitim Bakanlığı'nın resim eğitimine karşı takındıkları olumsuz tutum ve

davranışları hangi düzeydedir? Bu alanın öğretim alanını daraltmakta mıdır?

Öğretmenin bütün zorluklara rağmen ortaya koyduğu çaba niçin yetersiz kalmaktadır?

Diğer sebepler ise fiziki ortam, araç-gereç yetersizliği nedenleri nelerdir? Resim

dersinin okul programındaki dağilımı yeterli midir? yine resim eğitimi öğretim

programının yetersizliği nelerdir? zamanın az oluşu bu alanın uygula,ma şeklini

deformasiyona~ uğfatmakta ve resim eğitiminin alanının dolaylı olarak değerlendirme

dış'! bırakmaktadır nedenleri nelerdir?

Bazı öğretmenlerin bu olumsuzluklar karşısında yılması değerlendirmesini etkilemekte

midir? Bu dar kalıp içinde değerlendirmeden pay alarak olumsuz bir şekilde

etkilenen öğrencinin değerlendirmeden aldığı pay hedir ve ne kadar etkilenmektedir?

Toplumun resim eğitimine karşı olumsuz tutum ve davranışları hangi düzeydedir?

sorunlarına yanıtlar verilmelidir.



1-3 AMAÇ

Bu çalışmanın amacı resim eğitiminin temel sorunlarını ortaya koymak olarak

belirlenmiştir.
Bu genel amaca ulaşmak için aşağıdaki sotulara yanıt ararımıştır

1- Resim öğretmenlerinin kişisel özellikleri nasıldır ?

2- Resim eğitiminde öğren'ci, öğretmen, fiziksel ortam, araç gereçler, program ve

öğretim, değerlendirme, okul yönetimi, Milli Eğitim Bakanlığı ve aileden

kaynaklanan sorunların neler olduğuna ilişkin görüşleri nelerdir?

1-4 ÖNEM

Genel sanat eğitimi çerçevesinde öğrenciye sunulan resim öğretimi insan ruhuna

dönük olması insancıl özü oluşturmada çok önemlidir. Alan içinde olsun veya

olmasın öğetmene düşen görev bu özü gözardı etmeden resim eğitiminin modern

eğitimin bir parçası olduğunu öğrenciye benimsetmesidir. Resim eğitimi yoluyla

ortaya bir ürün koymanın mutluluğunu yaşayan birey dengeli bir kişiliği yakalayarak

çevresi ve,..yaşa8ığ,ı topluma daha kolay uyum sağlayacaktır.

Araştırma bulgularına dayalı olarak geliştirilen önerilerle, resim eğitimindeki

eksillkleri öğretmenlerin görüşüne göre ortaya koymaktır. Araştırmacılara bir sonraki

araştırmalarında basamak oluşturacağı umulmaktadır. Burda sanatın bir gereksinim

olduğunu ortaya koyarak bitey ile sanatı bütünleştirmektir. Bireyin sanat ile

bütünleşmesi toplumun dengesi bakımından oldukça önemlidir.

Buna bağlı olarak KKTC eğitim sisteminde resim eğitimi ve öğretimi alanınında

şimdiye kadar böyle bir araştırma yapılmadığından araştırma ilk olma özelliğinden

dolayı büyük bir öneme sahiptir.
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